
 

 

 

 

 

 

29.11.2023         №4634 

 
Об отмене режима чрезвычайной ситуации муниципального характера 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.05.2007г. № 304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 

1.3.2. Приказа МЧС России от 05.07.2021 г. № 429 «Об установлении 

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 

окончанием аварийных работ на трубопроводе диаметром 300 мм по адресу: 

Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт 

Пятигорск, город Пятигорск, ул. Адмиральского, район дома 2 и устранением 

обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории города 

Пятигорска режима чрезвычайной ситуации, 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Отменить с 12:30 29 ноября 2023 года режим чрезвычайной ситуации 

муниципального характера территории города Пятигорска, введенного 

постановлением администрации города Пятигорска от 29.11.2023 №4628 «О 

введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера». 

 

2. Начальнику Муниципального казенного учреждения 

«Информационно-аналитический центр» (Макагон Е.В.) разместить 

информацию об отмене режима функционирования «Чрезвычайная 

ситуация» на официальном сайте муниципального образования города-

курорта Пятигорска в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее 29.11.2023. 

 



3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Пятигорска от 29.11.2023 №4628 «О введении режима чрезвычайной 

ситуации муниципального характера». 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 

образования города-курорта Пятигорска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


